
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones       Reducciones                     

                                                                       Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas    Modificaciones   

          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          1.3.5             SOBREHABERES                                      1,072.42              0.00              0.00              0.00          1,072.42

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         230,889.64              0.00        582,640.83        161,073.30      1,194,457.17

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y               28,269.69              0.00         39,094.16              0.00         67,363.85

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                      19,798.30              0.00         83,664.26        129,039.86        179,422.70

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00          4,593.60         70,000.00          4,593.60

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                             33,781.68              0.00         13,368.70        146,157.04        120,993.34

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                    13,500.00              0.00        165,930.00        389,276.80        590,153.20

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS            108,667.05              0.00         99,965.25        143,989.06        319,643.24

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                    1,225.38              0.00              0.00         10,000.00          1,225.38

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.7             PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y                  0.00              0.00          4,420.01              0.00          4,420.01

                            HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA       

          2.4.1             PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS                      0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00

          2.4.2             CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO                       0.00              0.00              0.00        180,000.00              0.00

          2.4.3             CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00            788.80              0.00            788.80

          2.4.5             VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO                          0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                  9,377.11              0.00          5,465.94        114,680.39         20,162.66

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00          9,985.19        146,122.00         13,863.19

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                 427,228.21              0.00         74,946.19        100,488.70        651,685.70

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS               1,368.80              0.00         52,500.00          5,000.00         73,868.80

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS             10,697.52              0.00              0.00         25,000.00         35,697.52

                            MÉDICOS                                  

          2.5.9             OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00        153,179.67        179,255.74        673,923.93

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES                                    396,324.82              0.00              0.00              0.00        396,324.82

          2.6.1.2           LUBRICANTES Y ADITIVOS                           31,709.13              0.00            786.48         62,935.19         34,560.42

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                           109,852.00              0.00              0.00              0.00        109,852.00

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                 9,450.00              0.00         35,796.00        117,104.00         58,142.00
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                            PERSONAL                                 

          2.7.4             PRODUCTOS TEXTILES                                    0.00              0.00            489.95              0.00            489.95

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00              0.00         20,000.00              0.00

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.8.2             MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA                     298.00              0.00              0.00              0.00            298.00

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                             15,149.73              0.00         17,448.65         37,931.67         47,666.71

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00            750.00              0.00            750.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00          2,292.09              0.00          2,292.09

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               6,942.94              0.00          4,102.20          2,738.00         65,307.14

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE             140,792.73              0.00          9,105.01        330,377.09        169,520.65

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          1,760.00         20,000.00         31,760.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          2.9.9             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS           23,200.00              0.00              0.00              0.00         23,200.00

                            BIENES MUEBLES                           

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                20,839.00              0.00          3,176.00              0.00         24,015.00

          3.1.3             AGUA                                              5,684.00              0.00              0.00         70,000.00          5,684.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                             6,339.00              0.00          8,630.00         51,145.99         52,823.01

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                   400.00              0.00            610.00         22,176.34          3,833.66

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES           42,933.00              0.00         27,302.00         25,101.76        186,133.24

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                     0.00              0.00            255.00          7,000.00          3,255.00

          3.2.1             ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                             0.00              0.00        460,000.00              0.00        460,000.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE         130,171.02              0.00        165,350.05         28,673.14        521,847.93

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE            24,592.00              0.00         78,648.00              0.00        103,240.00

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                1,080.00              0.00         39,000.00         86,000.00         54,080.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00              0.00         26,694.00          3,306.00

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                             16,240.00              0.00        300,209.00        348,531.58        381,917.42

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,             135,402.16              0.00        914,468.00      1,632,000.00      1,129,870.16

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2             SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00      1,734,200.00              0.00      1,734,200.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,        442,320.00              0.00         88,664.00        300,000.00        530,984.00

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    
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                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                       232,000.00              0.00         47,404.00         39,560.00        289,844.00

          3.3.5             SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y               0.00              0.00          7,589.88         65,000.00          7,589.88

                            DESARROLLO                               

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00              0.00        311,979.94        648,775.60        455,204.34

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.3.7             SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD                 860.00              0.00              0.00         25,000.00          5,860.00

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00      1,175,000.00        271,000.00      1,354,000.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00         81,724.48         13,159.20         85,065.28

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00         12,226.18              0.00         12,226.18

          3.4.6             ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE                         0.00              0.00              0.00          6,000.00              0.00

          3.4.7             FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00            500.00          8,000.00            500.00

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE           593,419.20              0.00        145,812.00        240,000.00        739,231.20

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                      2,980.00              0.00            713.40              0.00          3,693.40

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                     10,925.95              0.00         74,240.00         39,292.00        105,873.95

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE         259,987.97              0.00      1,151,425.10              0.00      2,611,413.07

                            TRANSPORTE                               

          3.5.6             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00              0.00         30,000.00              0.00

                            DEFENSA Y SEGURIDAD                      

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO           9,305.00              0.00          3,300.00              0.00         12,605.00

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN             49,822.00              0.00         30,160.00              0.00         79,982.00

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                              10,021.70              0.00         89,120.92        327,100.48        232,042.14

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00              0.00        364,840.00        927,308.00        807,532.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2.1           PASAJES TERRESTRES NACIONALES                       638.60              0.00              0.00              0.00            638.60

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                              12,913.62              0.00            144.00         34,864.40         26,193.22

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00            952.00              0.00            952.00

          3.8.1             GASTOS DE CEREMONIAL                             81,200.00              0.00              0.00              0.00         81,200.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL             1,035,452.86              0.00        234,560.01        152,000.00      1,516,012.87

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                              6,149.00              0.00         27,637.44              0.00         53,786.44
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          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD               0.00              0.00          6,149.00              0.00         41,149.00

                            COMPETENTE                               

          3.9.8             IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00        299,264.00              0.00        299,264.00

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                      137,492.95              0.00        749,975.27         72,000.00      1,815,468.22

          4.4.3             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE               12,992.00              0.00        122,000.00              0.00        134,992.00

                            ENSEÑANZA                                

          5.1.1             MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00        247,631.65        264,514.71         23,116.94

          5.1.3             BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y                  44,080.00              0.00              0.00              0.00         44,080.00

                            CIENTÌFICOS                              

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE            37,120.00              0.00        347,047.00         33,117.00        351,050.00

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                   36,357.11              0.00         92,546.00              0.00        128,903.11

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.2.3             CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO                       0.00              0.00          3,201.60          3,201.60              0.00

          5.3.1             EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00              0.00         21,460.00              0.00         21,460.00

          5.6.4             SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              0.00          4,941.60          4,941.60              0.00

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 

                            AL Y COMERCIAL                           

          5.6.5             EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y                              0.00              0.00         12,323.84         12,323.84              0.00

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          5.6.6             EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,                      0.00              0.00          6,803.40          6,803.40              0.00

                            APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS         

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE        1,139,732.48              0.00      3,507,372.94      1,787,229.59      2,859,875.83

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          7.9.2             CONTINGENCIAS SOCIOECONÓMICAS                         0.00              0.00              0.00      1,081,801.70         13,249.90

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  3,002,145.91              0.00              0.00      3,002,145.91              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01      9,161,191.68              0.00     14,363,630.68     14,363,630.68     24,302,743.28

          15.01             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3.2           SUELDOS BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA         7,586,309.47              0.00     17,601,745.88      2,719,682.16     67,604,310.33

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00              0.00            139.00              0.00            139.00

          1.3.2.1           PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL                      0.00              0.00          1,844.00              0.00          1,844.00

          1.3.2.2           GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO                     796,368.37              0.00        107,119.00              0.00      2,818,096.37

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00        116,682.00              0.00        116,682.00

          1.5.9             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS              0.00              0.00          7,377.00              0.00          7,377.00

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE         193,791.43              0.00          3,076.49              0.00        196,867.92

                            OFICINA                                  
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          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y               10,971.86              0.00              0.00              0.00         10,971.86

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                       1,280.00              0.00              0.00              0.00          1,280.00

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00          1,168.00              0.00          1,168.00

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                             19,769.33              0.00          7,817.51              0.00         27,586.84

          2.1.7             MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                      0.00              0.00          5,453.00              0.00          5,453.00

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                    13,900.00              0.00         26,300.00              0.00         40,200.00

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS             33,519.51              0.00         17,299.86              0.00         50,819.37

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                    2,658.91              0.00          2,570.83              0.00          5,229.74

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.7             PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y                  0.00              0.00          1,500.00              0.00          1,500.00

                            HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA       

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                 57,885.81              0.00         10,101.50              0.00         67,987.31

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                  11,169.73              0.00          1,599.00              0.00         12,768.73

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00      1,235,200.00      1,000,000.00      1,235,200.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00          2,517.65              0.00          2,517.65

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS              8,850.00              0.00         27,251.07              0.00         36,101.07

                            MÉDICOS                                  

          2.5.6             FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              0.00          1,260.00              0.00          1,260.00

                            DERIVADOS                                

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES                                    190,928.09              0.00              0.00          2,500.00      4,188,428.09

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00            900.04              0.00            900.04

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                             30,104.74              0.00              0.00              0.00         30,104.74

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          2,500.00              0.00          2,500.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               8,050.00              0.00              0.00              0.00          8,050.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                 9,531.00              0.00        590,388.69              0.00        599,919.69

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE           8,585.62              0.00              0.00              0.00          8,585.62

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE             6,264.00              0.00              0.00              0.00          6,264.00

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00              0.00        800,000.00        900,000.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                        84,854.00              0.00              0.00              0.00         84,854.00
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          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,               34,800.00              0.00        174,000.00              0.00        208,800.00

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                   906.09              0.00              0.00              0.00          5,906.09

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00              0.00        164,342.00        430,658.00

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE            62,838.00              0.00              0.00              0.00         62,838.00

                            INMUEBLES                                

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                     36,540.00              0.00              0.00              0.00         36,540.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          38,355.00              0.00              0.00              0.00         38,355.00

                            TRANSPORTE                               

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00          1,857.16              0.00          1,857.16

                            DESECHOS                                 

          3.6.3             SERVICIOS DE CREATIVIDAD,                        59,737.21              0.00              0.00              0.00         59,737.21

                             PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDA 

                            D, EXCEPTO INTERNET                      

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                               1,200.00              0.00              0.00              0.00          1,200.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL               301,942.01              0.00              0.00              0.00        301,942.01

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00              0.00      6,000,000.00              0.00

          3.9.8             IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00              0.00      1,754,348.90      1,845,651.10

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          4.1.5             TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A                   0.00              0.00        315,465.90              0.00        315,465.90

                            ENTIDADES PARAESTATALES NO               

                            EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS           

          4.2.1             TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES                  0.00              0.00              0.00        100,145.27      4,782,854.73

                            PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO      

                            FINANCIERAS                              

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                       31,000.00              0.00        206,500.00              0.00        237,500.00

          4.4.5             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN             564,098.00              0.00              0.00              0.00        564,098.00

                            FINES DE LUCRO                           

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00          7,100.00              0.00          7,100.00

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.6.9             OTROS EQUIPOS                                     9,495.66              0.00              0.00              0.00          9,495.66

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      7,000,000.00      7,000,000.00      7,000,000.00

          6.1.3             CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00      1,779,983.52      3,278,683.00      1,779,983.52

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00     11,917,883.82      4,107,943.20      9,459,940.62

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                 15,342,081.07              0.00              0.00     13,746,956.39      1,595,124.68
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                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.01     25,557,784.91              0.00     41,174,600.92     41,174,600.92    106,820,014.05

          17.01             OTROS RECURSOS                           

          1.1.3.2           SUELDOS BASE AL PERSONAL DE CONFIANZA                 0.00              0.00      3,277,485.99              0.00      3,277,485.99

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00         34,473.00              0.00         34,473.00

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00         14,778.27              0.00         14,778.27

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00         11,007.51              0.00         11,007.51

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00         18,444.00              0.00         18,444.00

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00         97,535.38              0.00         97,535.38

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00      6,574,819.80              0.00      6,574,819.80

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00            213.00              0.00            213.00

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00            556.80              0.00            556.80

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00          2,244.90              0.00          2,244.90

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00         12,818.49              0.00         12,818.49

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00        291,801.20              0.00        291,801.20

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS          1,257,808.85              0.00              0.00              0.00      1,257,808.85

                            MÉDICOS                                  

          2.5.5             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE               0.00              0.00          1,566.00              0.00          1,566.00

                            LABORATORIO                              

          2.5.9             OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                      1,334,858.40              0.00              0.00              0.00      1,334,858.40

          2.6.1.1           COMBUSTIBLES                                          0.00              0.00         17,239.23              0.00         17,239.23

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00          3,652.00              0.00          3,652.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00            179.94              0.00            179.94

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00         15,700.99              0.00         15,700.99

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          5,939.15              0.00          5,939.15

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.2             GAS                                                   0.00              0.00         67,205.15              0.00         67,205.15

          3.1.3             AGUA                                                  0.00              0.00        335,158.80              0.00        335,158.80

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00         18,494.00              0.00         18,494.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00         32,000.14              0.00         32,000.14

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 
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          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00         27,000.25              0.00         27,000.25

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00            522.00              0.00            522.00

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                     2,146,000.00              0.00              0.00              0.00      2,146,000.00

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,            1,902,052.00              0.00              0.00              0.00      1,902,052.00

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00         12,425.86              0.00         12,425.86

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00          2,561.34              0.00          2,561.34

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00          1,276.00              0.00          1,276.00

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00         57,652.00              0.00         57,652.00

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE              971,920.00              0.00              0.00              0.00        971,920.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00          2,491.01              0.00          2,491.01

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00          4,015.47              0.00          4,015.47

          3.9.8             IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE                 0.00              0.00         70,590.00              0.00         70,590.00

                            DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL          

          5.6.5             EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y                              0.00              0.00         18,444.00         18,444.00              0.00

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00     31,161,638.83              0.00     31,161,638.83

          6.1.3             CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00        428,522.15              0.00        428,522.15

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE        2,387,760.67              0.00      2,412,205.63              0.00      4,799,966.30

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          7.1.1             CRÉDITOS OTORGADOS POR ENTIDADES                      0.00              0.00              0.00         27,679.59        -27,679.59

                            FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS AL SECTOR       

                            SOCIAL Y PRIVADO                         

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                 37,063,456.89              0.00              0.00     44,986,534.69      7,389,162.20

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 17.01     47,063,856.81              0.00     45,032,658.28     45,032,658.28     62,376,096.81

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO     81,782,833.40              0.00    100,570,889.88    100,570,889.88    193,498,854.14

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO
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          25.02             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA LA                                 INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM   

                            DF)                                      

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      3,284,899.61      2,229,553.21      4,905,346.40

          6.1.3             CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00      4,670,144.89      4,670,144.89      8,075,000.00

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE       63,487,565.15     63,487,565.15     46,006,308.08     47,061,654.48     48,707,218.75

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.02     63,487,565.15     63,487,565.15     53,961,352.58     53,961,352.58     61,687,565.15

          25.03             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES PARA EL                                 FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS        

                            (FORTAMUN DF)                            

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00      4,000,000.00      4,000,000.00      2,000,000.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00      7,635,000.00      4,572,000.00      8,813,000.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00      7,655,537.55      3,454,253.00      8,171,284.55

          5.4.9             OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE                           0.00              0.00      2,687,000.00              0.00      2,687,000.00

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      9,056,222.70      7,254,294.38      9,051,928.32

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE       59,438,643.79     59,438,643.79     22,643,762.07     16,904,566.34     19,069,195.73

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5             CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                  0.00              0.00              0.00     15,000,000.00              0.00

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  2,492,408.60              0.00              0.00      2,492,408.60              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.03     61,931,052.39     59,438,643.79     53,677,522.32     53,677,522.32     49,792,408.60

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO    125,418,617.54    122,926,208.94    107,638,874.90    107,638,874.90    111,479,973.75

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO    207,201,450.94    122,926,208.94    208,209,764.78    208,209,764.78    304,978,827.89

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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